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Alkoholpreventivt arbete i Lerum 1998 - en röd tråd
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Kursivt typsnitt markerar pågående utvecklingsarbete

Ungdomar i Lerum kommer att möta
vårt gemensamma alkoholförebyggande
arbete flera gånger medan de går på högsta-
diet och gymnasiet. Lärare, fältassistenter,
skolsköterskor, kuratorer arbetar tillsammans
med hälso- och sjukvården för att alla ungdo-
mar skall få flera tillfällen att ta till sig kun-
skaper och möjlighet att fundera över värde-
ringar knutna till alkoholbruket.

Therese och Christer börjar på Ryds-
bergsskolan hösten 1998. I årskurs sex eller
sju får de gå igenom  "Tema relationer" under
några lektionstimmar som hjälper dem och
deras klass att bli bekanta med varann och få
förutsättningar för att bli en trygg grupp. En
hälsoinformatör kommer i sjuan  att följa upp
det tobaksförebyggande programmet som de
bägge mötte i sexan. Under det första året på
högstadiet inbjuds deras föräldrar till ett
klassmöte där vi diskuterar "Tonårstid -
glädje och vånda". Tanken är att föräldrarna
skall få en handlingsberedskap, bättre kun-
skaper och att de lär känna de andra föräld-
rarna till ungdomarna i klassen.

I åttan kommer Christer och Therese att
få arbeta med sin självbild - vem är jag? De

En vision... som redan är verklighet?

kommer också att få en ämnesintegrerad
kunskap om alkoholens verkningar i kroppen
och i samhället.  I nian är det så dags för dem
att få gå igenom Tema Alkohol. Under en hel
dag diskuterar de med klasskompisar och
parallellklassen kring moral, etik i samband
med alkohol. De får också känna på realis-
tiska situationer som man kan hamna i, i
form av rollspel och får på så sätt en
handlingsberedskap. De arbetar sedan under
ett par veckor med ett temaarbete om alkohol
och droger där de själva får söka kunskap.

I årskurs två på gymnasiet har Christer
och Therese blivit mer stabila personligheter.
Då ägnar vi tillsammans några timmar åt att
återigen diskutera värderingar och attityder
kring alkoholen. Therese går på ekonomisk
linje och i trean kommer hon och hennes
klass sedan att arbeta med hur man kan
hantera medarbetare som dricker för mycket
på ett företag. Christer valde medialinjen och
arbetar under några veckor med en informa-
tionsbroschyr om alkohol för högstadie-
elever.
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